
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om att Stockholm bör bli pilotstad för självkörande bilar i samarbete 
med Waymo 

Under många år har självkörande bilar diskuterats i politiken. Som många 
innovationer så överskattades framfarten inledningsvis. Men nu börjar utvecklingen 
av självkörande fordon ta stora steg framåt. I städer som San Francisco och Los 
Angeles kör nu fordon utan förare i kommersiell trafik, med miljontals genomförda 
körningar. 

Stockholm är en stad i framkant vad gäller teknik, mobilitet och hållbar 
stadsutveckling. För att vi som stad ska kunna fatta långsiktigt kloka beslut om 
framtidens transportsystem behöver vi faktabaserad kunskap och egna erfarenheter. 
Det är därför dags att undersöka hur självkörande fordon kan fungera i en nordisk 
storstadsmiljö – med vårt klimat, vår trafikstruktur och våra invånares behov. 

Företaget Waymo, som ägs av Googles moderbolag Alphabet, är i dag ledande inom 
tekniken för autonoma fordon. Waymo har redan påbörjat en bredare expansion av 
sina tjänster, bland annat till Austin och Phoenix. Diskussioner pågår i andra delar av 
världen, till exempel Tokyo, om att möjliggöra tester av denna teknik under 
kontrollerade former. 

Städer behöver ta ställning till vad en vettig användning av självkörande bilar ska 
vara. Centerpartiet i Stockholms stad anser att Stockholm tidigt bör positionera sig 
för att hitta svaret för vår stad. En introduktion av självkörande fordon får inte ske 
förhastat, men det gäller heller inte att hoppa på det för sent. Genom att på ett 
ansvarsfullt sätt pröva tekniken i Stockholm, kan vi bättre förstå vilka möjligheter och 
risker som finns – och därmed vara bättre rustade att fatta kloka beslut för 
framtiden. 

Vi föreslår att staden initierar ett arbete med att bjuda in Waymo till att genomföra 
försök med självkörande fordon även i Stockholm. Försöken bör genomföras i liten 
skala med fokus på säkerhet, klimatnytta och trängsel. Projektet bör utformas med 
tydliga ramar för ansvar, övervakning och utvärdering, och involvera forskare inom 
mobilitet, teknik och samhällsplanering.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi: 

ATT kommunstyrelsen, i samråd med övriga relevanta nämnder och bolag, utreder 
förutsättningarna för att inleda ett pilotprojekt med självkörande fordon i samarbete 
med Waymo 

Stockholm den 16 juni 2025 

Jonas Naddebo (C) 
Svante Linusson (C) 

Centerpartiet Stockholms stad
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